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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. december 2018 stillet følgende spørgsmål 
nr. 84 (L 13), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-
rensen (FT). 
 
Spørgsmål nr. 84: 
Vil ministeren i forlængelse af sit svar på spørgsmål 76 oplyse, hvor mange perso-
ner, der i 2017 og 2018 indtil nu er blevet indplaceret eller genindplaceret i en ny 
dagpengeperiode? 

 

Svar: 
Som jeg tidligere har oplyst udvalget i min besvarelse af spørgsmål 8 (L 13), så 
forventes det, at der i første uge af januar 2019, vil være under 100 personer, som 
er ledige og ikke har ret til dagpenge, hvis der indføres et opholdskrav på 5 ud af 8 
år. Dette tal forventes lavere, da opholdskravet er lempet til 5 ud af 12 år. Jeg skal 
derudover henvise til min besvarelse af spørgsmål 80, hvor det fremgår, at op-
holdskravet årligt berører 3.200 personer fuldt indfaset, heraf skønnes det, at over 
80 pct. af de berørte er tredjelandsborgere og under 20 pct. er danske statsborgere. 
 
Det fremgår af lovforslaget, at retten til dagpenge fremover vil være betinget af, at 
medlemmet opfylder opholdskravet. Det betyder, at a-kassen skal undersøge, om 
alle medlemmer, der skal indplaceres eller genindplaceres i en ny dagpengeperiode, 
opfylder opholdskravet.  
 
I 2017 er der ca. 141.0001 personer, der er blevet indplaceret eller genindplaceret i 
en ny dagpengeperiode. Frem til 1. december 2018 er der ca. 127.000 personer, der 
er blevet indplaceret eller genindplaceret i en ny dagpengeperiode.   
 
Det bemærkes, at når opholdskravet fremadrettet opgøres ved indplacering i en 
dagpengeperiode, vil dokumentationen også kunne anvendes ved genindplaceringer 
og således kræve mindre sagsbehandling i A-kasserne.   
 
Derudover vil jeg henvise til, at jeg har fremsat et ændringsforslag til lovforslaget, 
således at man vil kunne opholde sig uden for Danmark eller et EU/EØS-land i op 

                                                      
1 I lovbemærkningerne fremgår det, at der er 144.000 forløb, hvilket dækker over 141.000 personer. 
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til 5 år ud af de seneste 12 år inden, at man søger om dagpenge, uden at det har be-
tydning for dagpengeretten. 
 
Alt i alt vil dette ændringsforslag lette a-kassernes sagsbehandling, idet ophold i 
andre EU/EØS-lande og øvrige undtagelser i mindre grad end tidligere vil være af-
gørende for opfyldelsen af opholdskravet.   
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 


